
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. IV 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 

moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

 

K nadlimitní veřejné zakázce na služby, zadávané formou otevřeného řízení dle § 56 zákona 

Zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 zákona sděluje následující Vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Zadavatel obdržel dne 15. 10. 2018 doplňující dotaz k žádosti dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace za dne 2. 10. 2018. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení k zadávacím 

podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4/1 

Dotaz: 

Dotaz č.1 k hodnotícímu kritériu "Zaručená mzda" 
Rozumíme, že objektivně lze hodnotit jen základní mzdu, neboť ta je neměnná. Pokud se však 
chci účastnit Vašeho výběrového řízení a zároveň splnit maximální počet bodů hodnotících 
kritérií C, D, E, F musím počítat se mzdovými náklady vycházejícími právě z těchto hodnotících 
kritérií (platová skupina 23.001 a více - zaručená minimální měsíční mzda). V případě, že 
použiji tyto mzdové položky a veškeré zákonné příplatky, které se od zmíněné měsíční mzdy 

Název veřejné zakázky: 
„Poskytování ochranných bezpečnostních služeb   

pro ÚSKVBL 2018“ 

Zadavatel: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiřím Burešem, ředitelem ÚSKVBL 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 

Tel.:, fax: (Mgr. Jiří Kolář): tel: 466651312; fax: 246013342 

E-mail: jiri.kolar@cmud.cz 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11181.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11181.html


 

2 
 

odvíjejí pro všechny pracovníky na této zakázce (všichni mají stejnou mzdu, neboť za stejnou 
práci náleží stejná odměna), vycházejí v přepočtu průměrné mzdové náklady na 1 hodinu práce 
včetně odvodů společnosti 235,-Kč/hod a to pouze mzdové náklady společnosti bez provozních 
nákladů a zisku společnosti. I po započtení případné možné státní dotace nebude předem 
stanovená maximální cena uvedená ve smluvě stačit ani na pokrytí mzdových nákladů - lze 
doložit výpočtem.  
Nelze se ztotožnit s názorem, kdy stanovená cena nesouvisí s hodnotícím kritériem, které nelze 

z ekonomického hlediska použít a přesto se s ním počítá. Pokud chci použít hodnotící kritérium 

a získat maximální počet bodů, musela by být zakázka ztrátová. Je potom zcela irelevantní 

uvádět hodnoticí kritérium, které nelze použít. 

Odpověď: 

Zadavatel rozumí pohledu dodavatele, jehož zcela pochopitelnou snahou je maximalizace 
šance získání veřejné zakázky – pro dodavatele obchodního kontraktu. Nicméně zadavatel 
musí trvat na své odpovědi uveřejněné v rámci vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 5. 
října 2018. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle § 16 zákona a Pravidla pro hodnocení 
nabídek dle § 115 zákona v souvislosti s kompletním zněním hlavy X zákona – hodnocení 
nabídek v nadlimitním režimu spolu nijak nesouvisí. 
Pokud by zadavatel dovedl pohled účastníka „ad absurdum“, jedná se o situaci, jako kdyby si 
účastník stěžoval, že nemůže uvést u veřejné zakázky, jejímž hodnotícím kritériem by byla 
nabídková cena, nulovou cenu, která by mu zaručovala získání nejvyššího možného bodového 
ohodnocení v tomto hodnotícím kritériu. 
Zadavatel v rámci své odpovědi, ve snaze co nejvíce vysvětlit účastníkovi situaci, uvádí 
následující. Za relevantní námitku, v případě zadávacích podmínek v podobě hodnocení 
nabídek výhradně dle § 116 – kritéria kvality, by bylo možné považovat dotaz ke stanovení 
výše předpokládané hodnoty a zároveň ceny veřejné zakázky, kterou je zadavatel ochoten 
vybranému dodavateli za plnění zakázky uhradit. Nicméně v tomto konkrétním případně 
veřejné zakázky „Poskytování ochranných bezpečnostních služeb pro ÚSKVBL 2018“ je 
zadavatel jednoznačně přesvědčen, že předpokládanou hodnotu (a tedy cenu) veřejné 
zakázky, stanovil v dostatečné výše, zaručující vybranému dodavateli zisk.  
 
V Pardubicích dne 18. října 2018 
Mgr. Jiří Kolář 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.   


		2018-10-18T15:19:04+0200
	Mgr. Jiří Kolář




